
Página 109   16 de dezembro de 2024 Nº 28.891Diário   Oficial
<#E.G.B#1648617#109#1659748>

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso - SES/MT, torna 
público para conhecimento dos interessados o resultado do Chamamento 
Público n° 006/2023, oriundo do Processo nº SES-PRO-2023/35593, cujo 
objeto é para o “credenciamento de interessados para prestação de serviço 

hospitalar para realização de procedimentos cirúrgicos e ambulatorial de 

média e alta complexidade, incluindo exames e consulta para avaliação 

cirúrgica Pré e Pós-operatórios, para atender os usuários do Sistema Único 

de Saúde/SUS, no âmbito do Estado de Mato Grosso”. Exauridos o prazo 
recursal, a empresa participante: G FAGUNDES LIMA LTDA, inscrita no 
CNPJ N° 39.940.233/0001-00 não atendeu aos critérios estabelecidos no 
edital e seus anexos, conforme registrado nas ATAS DE ANÁLISE DOS 
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA (págs. 10260/10262).

Considerando o Parecer Jurídico n° 1977/SGAC/PGE/2023, que 
opina sobre a regularidade e pelo prosseguimento do feito, constante nas 
págs. 395/441.

Considerando que o Aviso de Abertura do presente Chamamento foi 
amplamente publicado no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso, no dia 
15 de setembro de 2023, com vigência de 12 (doze) meses conforme cópias 
anexas ao processo (pág. 812), aviso de prorrogação (pág. 8638).

Com base nas informações constantes nos autos, HOMOLOGO o 

resultado da Comissão de Contratação - 02, na forma do artigo 17, inciso 
VII c/c artigo 71, inciso IV, da Lei 14.133/2021, tendo em vista as ausências 
de documentos da empresa.

Encaminhe-se a Superintendência de Aquisições e Contratos para 
publicação e demais deliberações que entender necessárias.

Cuiabá/MT, 13 de dezembro de 2024.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde

(Original assinado nos autos)
<#E.G.B#1648617#109#1659748/>

Protocolo 1648617
<#E.G.B#1648618#109#1659750>

RESULTADO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 006/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SES-PRO-2023/35593

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso, torna público 
para conhecimento dos interessados que a licitação CHAMAMENTO 

PÚBLICO 006/2023, visando a “Credenciamento de interessados para 

prestação de serviço hospitalar para realização de procedimentos 

cirúrgicos e ambulatorial de média e alta complexidade, incluindo 

exames e consulta para avaliação cirúrgica Pré e Pós-operatórios, para 

atender os usuários do Sistema Único de Saúde/SUS, no âmbito do 

Estado de Mato Grosso”, teve como CREDENCIADA a empresa DIAG-X 

DIGITAL DIAGNÓSTICOS RADIOLÓGICOS LTDA, pessoa jurídica, 
inscrita no CNPJ nº 22.545.782/0003-49. Os valores serão considerados 
conforme o número de procedimentos realizados pela empresa, de acordo 
com a tabela SUS vigente, observando o limite do credenciamento, 
conforme estipulado no Edital.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A licitação encontra-se regularmente instruída e desenvolvida, estando 
ainda presente os interesses da Administração na contratação do referido 
objeto da licitação, razão pela qual HOMOLOGO e ADJUDICO o resultado 
do processo licitatório, na forma do inciso IV do artigo 71 da lei 14.133/2021, 
declarando a empresa arrolada credenciada no Certame. Cuiabá - MT, 13 
de dezembro 2024

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde

(Original Assinado nos Autos)
<#E.G.B#1648618#109#1659750/>

Protocolo 1648618

<#E.G.B#1648619#109#1659751>

RESULTADO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 006/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SES-PRO-2023/35593

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso, torna público 
para conhecimento dos interessados que a licitação CHAMAMENTO 
PÚBLICO 006/2023, visando a “Credenciamento de interessados para 
prestação de serviço hospitalar para realização de procedimentos 
cirúrgicos e ambulatorial de média e alta complexidade, incluindo 
exames e consulta para avaliação cirúrgica Pré e Pós-operatórios, 
para atender os usuários do Sistema Único de Saúde/SUS, no âmbito 
do Estado de Mato Grosso”, teve como CREDENCIADA a empresa VIDA 
DIAGNOSTICO E MEDICINA NUCLEAR, pessoa jurídica, inscrita no 
CNPJ nº 26.743.832/0001-91. Os valores serão considerados conforme o 
número de procedimentos realizados pela empresa, de acordo com a tabela 
SUS vigente, observando o limite do credenciamento, conforme estipulado 
no Edital.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
A licitação encontra-se regularmente instruída e desenvolvida, estando 
ainda presente os interesses da Administração na contratação do referido 
objeto da licitação, razão pela qual HOMOLOGO e ADJUDICO o resultado 
do processo licitatório, na forma do inciso IV do artigo 71 da lei 14.133/2021, 
declarando a empresa arrolada credenciada no Certame. Cuiabá - MT, 13 
de dezembro 2024

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Saúde

(Original Assinado nos Autos)
<#E.G.B#1648619#109#1659751/>

Protocolo 1648619
<#E.G.B#1648634#109#1659765>

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 006/2023/SES/MT

PROCESSO Nº SES-PRO-2023/35593

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso, torna 
público para conhecimento de interessados a prorrogação do prazo de 

vigência do CHAMAMENTO PÚBLICO nº 006/2023/SES/MT, que visa 
o “credenciamento de interessados para prestação de serviço hospitalar 

para realização de procedimentos cirúrgicos e ambulatorial de média e alta  

complexidade,  incluindo  exames  e  consulta  para  avaliação  cirúrgica  Pré  

e  Pós-operatórios, para atender os usuários do Sistema Único de Saúde/

SUS, no âmbito do Estado de Mato Grosso”. Os envelopes de habilitação 

e a proposta poderão ser entregues na Coordenadoria de Aquisições da 
Superintendência de Aquisições e Contratos - SUAC, localizada na sede da 
Secretaria de Estado de Saúde - SES/MT, no Centro Político Administrativo, 
Rua Júlio Domingos de Campos, s/n (Antiga Rua D, Quadra 12, Lote 02, 
Bloco 05), CEP: 78.049-902, Cuiabá/MT, durante o horário de expediente 
da SES/MT, ou (preferencialmente) através do e-mail cpl@ses.mt.gov.br, 
conforme previsto na Seção 5 do Edital. Atendendo à solicitação da área 
demandante (pág. 10.747 dos autos), o prazo de vigência do Chamamento 
Público foi prorrogado, com encerramento em 28 de agosto de 2025. 

O edital completo e seus anexos estão disponíveis no site https://www.
saude.mt.gov.br/unidade/licitacoes/838/chamamento-publico ou podem ser 
retirados presencialmente na Coordenadoria de Aquisições da SES/MT. 
Para retirada presencial, é necessário levar um pen drive para a cópia do 
arquivo em PDF ou solicitar pelo e-mail cpl@ses.mt.gov.br,  contato (65) 
3613-5410.

Cuiabá, 13 de dezembro de 2024.

JOSÉ LUIZ DA SILVA RODRIGUES MALTA

Presidente da Comissão de Contratação

WESLLEY JEAN NUNES DA CUNHA BASTOS

Superintendente de Aquisições e Contratos

ANDERSON HENRIQUE DA SILVA MARTINS
Secretário Adjunto de Aquisições e Contratos

<#E.G.B#1648634#109#1659765/>

Protocolo 1648634


		atendimentoonline@iomat.mt.gov.br
	2024-12-13T23:07:21-0400
	IOMAT
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




